[image: image1.png]

ГЛАВА  ГОРОДСКОГО ОКРУГА  ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  « 26 » ноября 2012 года  № 74
  город Верхний Тагил

О проведении аукциона открытого по составу и форме подачи
 предложений о цене по продаже права на заключение договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, расположенных на
территории городского округа Верхний Тагил
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ (ред. 06.12.2011г.) «О защите конкуренции», Федеральным законом от 13.03.2006 г. № 38-ФЗ «О рекламе» (ред. от 28.07.2012), Приказом ФАС России от 10.02.2010 № 67 (ред. от 30.03.2012) «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», Решением Думы городского округа Верхний Тагил от 27.05.2010 г. № 30/16 «О внесении дополнений в Решение Думы городского округа Верхний Тагил от 29.09.2005 г. № 16/6 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью в муниципальном образовании г. Верхний Тагил», Решением Думы городского округа Верхний Тагил от 07.10.2011 г. № 45/9 «Об утверждении Положения «О передаче в аренду объектов муниципального нежилого фонда городского округа Верхний Тагил», Решением Думы городского округа Верхний Тагил от 27.05.2010 г. № 30/15 «О внесении дополнений в Решение Думы городского округа Верхний Тагил от 26.08.2008 г. № 9/7 «Об утверждении Положения о порядке проведения торгов на право заключения договоров аренды объектов муниципальной собственности», руководствуясь Уставом городского округа Верхний Тагил
п о с т а н о в л я ю:

1. Осуществить продажу права на заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции сроком на один год следующих объектов недвижимого имущества:

1.1. ЛОТ № 1 – Щит двухсторонний, общей площадью 36 кв.м.,  расположенный по адресу: Россия, Свердловская область, город Верхний Тагил, ул. Ленина, на въезде в город, напротив школы № 12;

1.2. ЛОТ № 2 – Щит односторонний для наружной рекламы, общей площадью 18 кв.м., расположенный по адресу: Россия, Свердловская область, город Верхний Тагил, ул. Ленина, слева от Дома Культуры.

1.3. ЛОТ № 3 – Щит односторонний для наружной рекламы, общей площадью 18 кв.м., расположенный по адресу: Россия, Свердловская область, город Верхний Тагил, ул. Ленина, справа от Дома Культуры.

2. Продажу права на заключение договора на установку  и эксплуатацию рекламной конструкции осуществить на аукционе, открытом по составу участников и форме подачи предложений о цене.

3. Установить, что:

3.1. Начальная цена права на заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции составляет:

3.1.1. ЛОТ № 1 – 8 480,00 руб. (Восемь тысяч четыреста восемьдесят рублей 00 копеек), в том числе  НДС – 1 294,00 руб. (Одна тысяча двести девяносто четыре рубля 00 копеек), в соответствии с отчетом независимого оценщика № 2012-259 от 30.09.2012 года.

3.1.2. ЛОТ № 2 – 7 405,00 руб. (Семь тысяч четыреста пять рублей 00 копеек),  в том числе НДС – 1 130,00 руб. (Одна тысяча сто тридцать рублей 00 копеек), в соответствии с отчетом независимого оценщика № 2012-258 от 30.09.2012 года.

3.1.3. ЛОТ № 3 – 7 405,00 руб. (Семь тысяч четыреста пять рублей 00 копеек),  в том числе НДС – 1 130,00 руб. (Одна тысяча сто тридцать рублей 00 копеек), в соответствии с отчетом независимого оценщика № 2012-257 от 30.09.2012 года.

3.2. Сумма задатка для участия в аукционе составляет:

3.2.1. ЛОТ № 1 – 848,00 руб. (Восемьсот сорок восемь 00 копеек);

3.2.2. ЛОТ № 2 – 740,50 руб. (Семьсот сорок рублей 50 копеек);

3.2.3. ЛОТ № 3 – 740,50 руб. (Семьсот сорок рублей 50 копеек).

3.3. Шаг аукциона составляет:

3.3.1. ЛОТ № 1 – 424,00 руб. (Четыреста двадцать четыре рубля 00 копеек);

3.3.2. ЛОТ № 2 – 370,25 руб. (Триста семьдесят рублей 25 копеек);

3.3.3. ЛОТ № 3 – 370,25 руб. (Триста семьдесят рублей 25 копеек).

3.4. Существенные условия аукциона: победитель аукциона несет дополнительные расходы, связанные с подготовкой объекта к сдаче в арендное пользование. Расходы администрации по проведению независимой оценки права на заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции в сумме:

ЛОТ № 1 – 2 000,00 (Две тысячи рублей 00 копеек);

ЛОТ № 2 – 2 000,00 (Две тысячи рублей 00 копеек);
ЛОТ № 3 – 2 000,00 (Две тысячи рублей 00 копеек).

3.5. Установить организатором аукциона Администрацию городского округа Верхний Тагил.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местные ведомости»

      5. Назначить дату продажи права на заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции 28 января 2013 года.

     6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на                          заместителя главы администрации городского округа Верхний Тагил по экономическим вопросам Поджарову Н.Е.

Глава городского округа
Верхний Тагил                                                  подпись                        А.И.Брызгалов
Верно

Делопроизводитель администрации                                               Ждановских Н.В.

городского округа Верхний Тагил

«26» ноября 2012 года

СОГЛАСОВАНИЕ

проекта постановления

главы городского округа Верхний Тагил

Заголовок постановления: «О проведении аукциона открытого по составу и форме подачи  предложений о цене по продаже права на заключение договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, расположенных на
территории городского округа Верхний Тагил»

	Должность
	Фамилия и инициалы
	Сроки и результаты согласования

	Дата поступления на согласование
	Дата согласования
	Замечания и подпись

	Заместитель главы администрации по экономическим вопросам
	Н.Е.Поджарова

	Начальник организационно-правового отдела
	З.М. Копелева

	Начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельным ресурсам
	Н.А.Кропотухина

Исполнитель, телефон: Фурсаева А.О., ведущий специалист отдела по управлению муниципальным имуществом и земельным ресурсам, тел. 2-58-97.